
             

UCHWAŁA NR XLI/378/2013  

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2013-2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318) uchwala się, co 

następuje:  

 
§1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2013-2020 stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

 

§3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 
 
                                                                                        

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 cytowanej w podstawie prawnej ustawy o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy uchwalanie programów 

gospodarczych. Strategia Rozwoju Gminy Rzgów do roku 2020 daje możliwość tworzenia 

warunków do rozwijania aktywności i świadomości społecznej poprzez różne formy 

współdziałania. Strategia Rozwoju Gminy Rzgów jest podstawowym dokumentem 

długofalowej polityki, także lokalnej a jej opracowanie jest niezbędne, ponieważ  tworzy 

platformę współpracy, współdziałania wszystkich zainteresowanych w szczególności:  

samorządu, administracji rządowej, przedsiębiorców, organizacji społecznych i mieszkańców 

Gminy Rzgów. Strategia Rozwoju Gminy Rzgów została opracowana z uwzględnieniem 

istniejących zasobów, badań ankietowych oraz wykorzystaniu wcześniejszych opracowań 

dotyczących gminy. Realizacja tej uchwały powodować będzie skutki finansowe, które 

obecnie są trudne do oszacowania. Równocześnie w związku z upływem ważności 

uchwalonej w 2000 r. Strategii Rozwoju Gminy Rzgów oraz jej dezaktualizacji konieczna jest 

aktualizacja tego dokumentu. Zmiany jakie zaszły od terminu uchwalenia poprzedniej 

strategii uzasadnia konieczność aktualizacji wskazanego dokumentu z powodu zmian jakie 

zaszły w gminie w ciągu ostatnich lat. Nowy okres programowania środków Unii 

Europejskiej 2014-2020 pozwolić może na finansowanie różnorodnych przedsięwzięć 

planowanych do realizacji w gminie ze środków pomocowych. Jednym z warunków 

koniecznych do składania wniosków aplikacyjnych jest posiadanie aktualnej Strategii 

Rozwoju Gminy, która stanowić będzie jeden z obligatoryjnych załączników wniosków 

aplikacyjnych.  Strategia Rozwoju Gminy Rzgów stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Strategię sporządzono  zgodnie z wytycznymi dotyczącymi przygotowania  Zintegrowanych 

Planów Zrównoważonego Rozwoju  Obszarów Miejskich i Wiejskich oraz Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych, dając  tym samym możliwość realizacji inwestycji samorządowych 

i prywatnych ze środków z Inicjatywy JESSICA, JEREMIE, regionalnych programów 

operacyjnych oraz pozostałych środków finansowych w nowej perspektywie unijnej 2014-

2020. Zapisy nowej Strategii odzwierciedlają potrzeby Gminy Rzgów i są kompatybilne z 

wojewódzkim dokumentem strategicznym tj. Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego 

2020. Strategia Rozwoju Gminy Rzgów jest generalnym konceptem (planem) systemowego, 

długofalowego działania władz i wszystkich, którzy chcą w tym pomóc, wobec szans i 

zagrożeń wynikających ze zmiennego otoczenia i działań innych podmiotów, ukierunkowany 

przez wartości i opcje uznane przez społeczność lokalną. Jest elementem wyjściowym 

przygotowywania planistycznych dokumentów samorządowych. Uchwalenie aktualnej 

Strategii Rozwoju jest konieczne i uzasadnione powyższym wywodem.  

 


